Disponível em (https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br)

SANDRO VINICIUS MARTINS
Estado:
Respondido

Tipo de Solicitação:
Esclarecimento

Texto:

Referente ao  EDITAL CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE -   PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2025,

gostaríamos de esclarecer um ponto sobre o modelo de fornecimento da solução de firewall.

Os firewalls serão adquiridos no modelo de revenda de hardware ou a expectativa é um modelo de serviço, incluindo os

firewalls e serviço de SOC de forma recorrente?

  Atenciosamente.

Licitação Relacionada:
Contratação de empresa para o fornecimento de solução de proteção de redes com característica de ?Next Generation

Firewall ? NGFW? para segurança de informação perimetral, que inclui filtro de pacote, controle de aplicação (continua)

Resposta:
Prezado(a) licitante:

Agradecemos seu contato.

Respondendo ao questionamento levantado, conforme resposta da área técnica demandante:

Os firewalls serão adquiridos pela CMBH. Além da aquisição dos hardwares, a CONTRATADA deverá prestar serviço de

suporte técnico e garantia, conforme requisitos do Subanexo A do Termo de Referência.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal de Belo Horizonte

Data da Resposta:
12/03/2025 - 16:02

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/88351
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/88351
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/88351